1752.

Q. F. F. Q. S.

1698 139

7

GOTHOFREDI ANTONII, IC.
DISPVTATIO FEVDALIS VII.

De

OBLIGATIO-
NE FEVDALI,

Quam

Cum Corollariis ex Iure Publico,
ad ductum Institut. Per Illustris Dn. de RHEZ
IN ACADEMIA FRIDERICIANA,

P R E S I D E

IO. SAMVELE STRYKIO
I.V.D. & Professore Publ. Ordinario,

D. XVI. Nov. A. O. R. MDC XCIIX

Placidæ disquisitioni publicæ submittit

MELCHIOR AVGUSTVS REDEL
Hal. Magd.

HALAE MAGDEBURGICAE,
TYPIS CHRISTOPH. ANDREÆ ZEITLERI, AC. TYP.

COROLLARIA

Ex Institut. Iuris publici Ill. Dn. de Rhetz.

Lib. I. Tit. 17. & 18.

I.

Ducalis dignitas, utrum præcipua post Electores re-
putetur, non tamen ea propter omnibus in Im-
perio Ducibus prior locus, præ aliis Principibus
competit.

2. Ut Dux Ducatum habeat necessum non est, unde
& Princeps comitatum immediatum habens, in sca-
mino Principum voto & sessione gaudere potest.

3. Comitum Palatinorum officium in iudicando
præcipue consistebat, nec omnis iurisdictio voluntaria
illis deneganda, qui hodie hunc titulum ab Imp. acci-
piunt.

4. Marggrauiorum, Landgrauiorum, Burggrauio-
rum, diuerfa appellatio, diuersitatem iuris non inuol-
vit, nec pristina nominis occasio eminentiae hodiernæ,
qua pollent, officit.

5. Sunt in Imperio qui Principum nomine tantum
gaudent, quod dignitati ipsorum nihil detrahit, modo
cæteroquin superioritate territorii gaudeant.

6. Comitum & Baronum dignitas eadem reputa-
tur, non ratione gradus & præcedentiæ, sed ratione iu-
ris æqualis, quo in comitiis gaudent.

7. Liberarum Imperii ciuitatum origo dubia est,
plerasq; pretio sibi libertatem parasse, credibile est.

8. Sed

8. Sed an hodie adhuc Imperatori competit potestas, cu[m] tatem quandam numero municipalium eximendi, & Imperialibus adscribendi? Affirmandum hoc puto, si territorii dominus consentiat; Antequam tamen ius voti & sessionis ipsi indulgeatur in comitiis, collegium ciuitatum Imperialium, prius audiendum erit.

9. Sunt ciuitates quædam Imperii, quæ priuilegio de non alienando, vel non oppignorando gaudent. Sed annon hoc commune est omnibus, postquam Imp. alienandi facultas generatim restricta? Ita est, sed in eo tamen quid amplius habent priores ciuitates, quod nec cum consensu Electorum alienari aut oppignorari possunt, quod fecus esse viderur in aliis.

10. Ius collectandi ciuitates Imperiales olim Imp. competit, hodie non æque, nisi in Comitiis generatim de collectis indicendis conuentum fuerit. Nec tamen eapropter senatu ciuitatum Imperialium ius collectandi adscribendum, sed ad statum & formam regiminis cuiusq[ue] ciuitatis respiciendum, prout ad Democratiam magis, vel Aristocratiam inclinat.

11. Ius Aduocatiæ vel Protectionis, quod quibusdam Principibus, in certas ciuitates Imperiales competit, non mox inuoluit iurisdictionem, aut subiectionem, licet hæc res periculosa regulariter sit ciuitatibus.

12. Ciuitates Prouinciales, non omnes eiusdem sortis sunt, sed pro diuersitate iurium distinguuntur in Haupt-Städte/ure directorii gaudentes, & gemeine Städte. In Saxonia, eadem cum Nobilibus ratione, ciuitates aliae sunt Ambtsäfig/alia Schriftsäfig / quarum haec solæ suffragii iure in comitiis prouincialibus gaudent, non illæ; quod pariter in Nobilibus Ambtsäfisi procedit. Sed annon iuribus Principum magis conducat, hanc distinctionem quoad Nobiles tollere, cogitandum relinquimus.

DE OBLIGATIONE FEVDALI.

THEISIS PRIMA.

Obligatio feudalis *a* est iuris vinculum *b*, quo ad mutuam *c* fidelitatem *d*, & officia mutua dominus & vasallus, ipsorumque heredes *e*, sibi inuicem adstringuntur.

a) Quae ex feudi constitutione promanat, ita ut feudo constituto statim quoque haec nascatur obligatio, arg. c. vnic. qual. iur. deb. vas. 2. F. 5. cum 2. t. t. seqq. c. vnic. in fin. in quib. caus. feud. amitt. 2. F. 5. Datur item obligatio ex promissione feudi, sine ab hac nostra differens; si quidem illa eo tendit, ut feudum constituatur & contractus feudalis perficiatur; haec, ut idem consummetur, arg. eorum, quae eleganter tradit. Vult. lib. 1. de fende. 10. n. 6. & seqq.

b) arg. pr. Inst. de oblig. l. 99. cum ibi notar. de V. O.

c) Est enim ultra citroque obligatio, c. vn. in fin. vbi gl. & D.D. de form. fideli. 2. F. 6. c. vn. §. quoniam in fin. de prohib. feud. al. per Lothar. 2. F. 52. c. vn. de mil. vas. qui contum. 2. t. 22. cun. per tor. que fuit prim. caus. benef. amitt. 2. F. 24. iunct. c. vnic. §. dominio. si fidei def. cont. 2. F. 26. cum similib. Ferrar. Montan. lib. I. de feud. c. 5. vers. in feudi igitur; Zaf. p. 7. de feud. num. 50. Schn. p. 5. n. 15. Duaren. c. 13. n. 7. Sonsb. part. 10. num. 1. & seqq. [Dn. Eyben. in Elect. feud. c. II. §. 9. & 10. vbi de differentia fidei vasalli & Domini agit.]

d) Quae praecipius & summus feudi finis est, cum nullum omnino feendum sit, ex quo fidelitas non debeatur, Borch. c. 1. de feud. n. 20. Rol. a Valle conf. 50. num. 8. vol. 3. adeo ut feudo concessio, semper sub ea conditione concessum intelligatur, si vasallus fidelis erit, daß der Lehnmann seinem Lehnherren hold / getrew und gewertig sey. Andr. Knich. de vestitur. pact. p. 2. c. 5. num. 7. Marc. Anton. Peregrin. conf. 9. num. 18. vol. 1. Et vicissim vasallo dominus parilem debet fidelitatem; unde Germanicum illud, Getreuer Herr / getreuer Knecht. Nicol. Intrigiol. quest. feudal. 62. in prin. Myns. decad. II. resp. 7. n. 2. 3. & seqq. Wes. conf. 9. n. 3. Nicol. Euerhard. in top. legal. : in loc. a correlat. n. 11. siquidem tam arcto nexu inter se inuicem coniuncti sunt, ut dominus vasallum videatur habere in coniugem, text. in t. vn. in pr. de not. feud. 2. F. 58. Steph. Forcatul. c. 8. de feud. n. 14. vt non immerito, intuitu huius obligationis, ad paria iudicari dicantur,

Rosenth. c. 8. de feud. concl. i. n. 2. & 3. Matth. Coler. de proc. execut. p. 1.
 c. 9. num. 81. Merioch. de arbitri. iudic. quest. lib. 2. cent. 2. cas. 182. num. 9.
 Dissent. Bodin. lib. 1. de Republ. c. 7. n. 68. Non tamen ut vasallus domino,
 sic vicinus dominus vasallo fidelitatem iurare tenetur, FF. communiter in
 d. c. vnic. de form. fidel. 2. F. 6. Iul. Clar. lib. 4. recept. sent. §. feudum. q. 70.
 Schn. d. p. 5. n. 135. Myns. d. resp. 7. num. 8. arg. eorum, quæ notantur in d.
 c. vnic. verb. reuerentia, de mil. vas. qui contum. 2. F. 22. iunct. l. insuram-
 dum. 34. de iurecur. l. licet famosa. 7. §. 3. de obseq. par. & patr. præst. [Fin-
 ckelth. Disp. 7. contr. 23.] Diss. gl. in c. Imperialem inf. de probib. feud. l. per
 Frider. 2. F. 55. Alias prædictæ regulæ limitatiōnes vide apud Intrigiol. d.
 q. 62. per tot. Matth. de Afflict. decis. 265. num. 7. & seqq.
 c) d. c. vni. inf. in quib. caus. feud. am. 2. F. 23. c. vnic. qui succ. feud.
 dar. ten. 1. F. 3. c. vnic. qui succ. ten. 1. F. 9. & arg. l. postulante, 44. in princ.
 ad SC. Trebell. l. t. & t. t. C. de her. act. Hartman, Pistor. p. 2. q. 26. in pr.
 Schrad. in tr. feud. p. 7. c. 5. num. 5. Peregrin. conf. 28. n. 7. vol. 1. Vbi tamen
 de feudo viuentis aliquis est inuestitus, in successore inuestientis distingui-
 tur, ut is tantum obligetur, qui iure successionis, non vero qui per elec-
 tionem, aut simili modo, ad feudum pervenit, d. c. vnic. vbi DD. qui succ.
 ten. Borch. c. 7. num. 19. [Conf. Supra. Disp. IV. th. 5. lit. b. p. 109. & seqq.
 ibique notata.] Vnde prælati seu successores feudorum Ecclesiasticorum,
 item Imperii, ut maxime alias ea, que a prædecessore suo gesta sunt, quæque
 ad dignitatem & officium eius spectant, obseruare debeant, Bald. in l. 1. de
 const. pr. Iacobin. de S. Georgio. verb. sed an. Princeps. num. 1. Petr. Heig. p.
 1. quest. 19. n. 10. inuestituram tamen abusivam ab eodem factam haud aliter
 ratam habere teneatur, nisi illo adhuc. superstite feudum apertum fuerit, c.
 vni. de cler. qui inuest. sec. 2. F. 55. Andr. de Ifern. in d. c. vnic. qui succ. feud.
 dar. ten. n. 2. Aluarot. ibid. num. 1. & 3. cum præsentium ille tantum rerum,
 non etiam post mortem suam gerendarum administrationem habens, c. f. 12.
 q. 1. c. 2. extr. de donat. successores suos, qui nullam ab eo causam habent,
 ut factum suum præfent, obligare non potuerit. Diss. Præpos. in d. c. vni.
 qui succ. feud. dar. ten. num. 3. Si vero consensu capituli vel procerum im-
 perii inuestitura facta sit, vtique successores obligantur, Curr. Iun. p. 2. de
 feud. quest. 9. Eleganter Nic. Euerhard. iunior confil. 1. vol. 1. n. 18. 19. 20. &
 seqq. vbi in specie de Imperatore agit [add. Itterus de feud. Imp. c. 10. S. 3.]
 Abb. Ioannes de Anania & communiter interp. in c. f. extr. ne prel. vic. su.
 Capitulum enim & Ecclesia, cuius beneficio prælatus ad honores ascendit ac
 causam habet, gl. in Clem. f. de procur. vt & imperium, nunquam moriuntur,
 e. liberti,